[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 264 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que seja realizada a instalação de lombada, reforma dos bloquetes e  a instalação de lixeiras na rua  Francisco Baret de Barros, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Verifica-se que a referida rua, encontra-se com sérios problemas de infraestrutura. A falta de manutenção dos bloquetes,  a ausência de lixeira na rua,  causa aos moradores problemas com locomoção de pedestres no período das chuvas, acúmulo de lixo e infestação de animais que causam doenças à população.

É necessário também a implantação de uma lombada, uma vez que a referida rua tem grande fluxo de veículos, que passam em alta velocidade, o que gera grandes acidentes no perímetro.

Sala das Sessões, 13 de março de 2018.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

13 de março de 2018
)